
 

 

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

Ленинградская область 

Муниципальное образование Колтушское сельское поселение 

Всеволожского муниципального района 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.04.2023№ 300 
   д. Колтуши 

 

 

Об утверждении отчета о результатах 

мониторинга качества финансового 

менеджмента главного администратора 

средств бюджета МО Колтушское СП 

за 2022 год 

 

 

В соответствии с п. 6 ст. 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Приказом Минфина России от  14.11.2019 № 1031 «Об утверждении 

Методических рекомендаций по проведению мониторинга  качества 

финансового менеджмента», Приказом Минфина России от 18.06.2020 № 112н 

«Об утверждении Порядка проведения Министерством финансов Российской 

Федерации мониторинга качества финансового менеджмента», постановлением 

администрации МО Колтушское СП  от  27.10.2022 года № 923 «Об 

утверждении Порядка проведения мониторинга качества финансового 

менеджмента главного администратора средств бюджета МО Колтушское СП»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о результатах мониторинга качества финансового 

менеджмента главного администратора средств бюджета МО  Колтушское СП 

за 2022 год (Приложение 1), подготовленный на основании расчета показателей 

оценки качества финансового менеджмента главного администратора средств 

бюджета МО Колтушское СП за 2022 год (Приложение 2). 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации  по   финансам,   экономике,   тарифам   и 

ценообразованию Норкко О.А. 

 

 

Глава администрации                                                                    А.В. Комарницкая



 

 

 

Приложение 1 
 

 

Отчет о результатах мониторинга качества финансового 

менеджмента главного администратора средств бюджета 

МО Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области   

за 2022 год 

 

Главным специалистом-экономистом администрации МО Колтушское 

СП в соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации проведен мониторинг качества финансового менеджмента главного 

администратора средств бюджета МО Колтушское СП за 2022 год. 

По итогам проведенного мониторинга администрации МО Колтушское 

СП как главному администратору средств бюджета МО Колтушское СП была 

присвоена I степень качества финансового менеджмента, что соответствует 

высокому качеству финансового менеджмента, совету депутатов МО 

Колтушское СП была присвоена II степень качества финансового менеджмента 

(Таблица 1), что соответствует надлежащему качеству финансового 

менеджмента. 

 

Таблица 1. Интегральная оценка качества финансового менеджмента ГАБС 

 
ГАБС Интегральная оценка, баллов 

Отчетный год 

2022 

Предыдущий год 

2021 
Изменение за 

год 

Администрация МО 
Колтушское СП 

93,11 Анализ по указанной 

методике не 

проводился 

- 

Совет депутатов МО Колтушское 

СП 

78,06 Анализ по указанной 

методике не 

проводился 

- 

 

Степень качества финансового менеджмента ГАБС присваивается в 
зависимости от значений интегральных оценок качества финансового 
менеджмента ГАБС в соответствии со следующей таблицей: 

Интервалы интегральной оценки Степень качества финансового менеджмента 

G>85 I 

70 < G<= 85 II 

G<-70 III 

I степень качества финансового менеджмента соответствует высокому 

качеству финансового менеджмента. 

II степень качества финансового менеджмента соответствует 

надлежащему качеству финансового менеджмента. 



 

 

III степень качества финансового менеджмента соответствует 

ненадлежащему качеству финансового менеджмента. 



 

 

 

Приложение 2 

Расчет показателей оценки качества финансового менеджмента 

главного администратора средств бюджета  

МО Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области   

за 2022 год 

 

Наименование показателя Формула расчета показателя Мин. и 

макс. 

 значения 

показателя 

Вес 

показателя 

 

Совет депутатов 

МО Колтушское СП 

Администрация МО 

Колтушское СП 

1 2 3 4 5 6 

1. Показатели оценки качества исполнения ГАБС бюджетных полномочий 

1.1. Показатели оценки качества финансового менеджмента, применяемые для всех  АБС 

1.1.1. Число случаев 

несвоевременного внесения 

ГАБС изменений в 

автоматизированной системе 

«АЦК-Финансы» в сводную 

бюджетную роспись в 

соответствии с решением 

совета депутатов МО 

Колтушское СП «О внесении 

изменений в решение совета 

депутатов «Об бюджете МО 

Колтушское СП на текущий год 

и на плановый период»  

P1 = Qn𝑏𝑟,  
где: 
Qnbr - число случаев несвоевременного внесения 

ГАБС в отчетном году изменений в сводную 

бюджетную роспись в автоматизированной 

системе «АЦК-Финансы» в соответствии с 

решением совета депутатов МО Колтушское СП 

«О внесении изменений в решение совета 

депутатов «Об бюджете МО Колтушское СП на 

текущий год и на плановый период»  

max=0 

min=1 

5 5 5 

1.1.2. Процент поставленных на 

учет бюджетных обязательств 

ГАБС (в том числе 

муниципальных казенных 

учреждений) 

P2 =
Vubo

Vpbo

× 100%, 

где: 

Vubo - сумма поставленных в отчетном году на 

учет бюджетных обязательств ГАБС (в том числе 

муниципальных казенных учреждений) (тыс. рублей); 

Vpbo - сумма предъявленных в отчетном году 

для постановки на учет бюджетных обязательств 

ГАБС (в том числе муниципальных казенных 

учреждений) (тыс. рублей) 

max=98% 

min=90% 

2 2 2 



 

 

Наименование показателя Формула расчета показателя Мин. и 

макс. 

 значения 

показателя 

Вес 

показателя 

 

Совет депутатов 

МО Колтушское СП 

Администрация МО 

Колтушское СП 

1 2 3 4 5 6 
 1.1.3. Соотношение кассовых 

расходов и плановых объемов 

бюджетных ассигнований 

ГАБС 

P3 =
Vcr

Vpba

× 100%, 

где: 
Vcr - кассовые расходы ГАБС в отчетном году 

(без учета расходов за счет средств безвозмездных 

поступлений) (тыс. рублей); 

              Vpba - уточненный плановый объем 

бюджетных ассигнований ГАБС по расходам (без 

учета расходов за счет средств безвозмездных 

поступлений и средств, запланированных по коду вида 

расходов 870 «Резервные средства») (тыс. рублей) 
 

max=98% 

min=80% 

4 3,44 1,48 

1.1.4. Количество полученных 

ГАБС уведомлений о 

приостановлении операций по  

расходованию средств на 

лицевых счетах в связи с 

нарушением процедур 

исполнения судебных актов, 

предусматривающих 

обращение взыскания на 

средства бюджета МО 

Колтушское СП 

P4  =  Quv,  
где: 

Quv - количество уведомлений о 

приостановлении операций по расходованию средств 

на лицевых счетах, открытых получателям, в связи с 

нарушением процедур исполнения судебных актов, 

предусматривающих обращение взыскания на 

средства бюджета МО Колтушское СП (единиц) 

max=0 

min=1 

2 2 2 

1.1.5. Отношение просроченной 

кредиторской задолженности 

ГАБС и подведомственных ему 

казенных учреждений к объему 

бюджетных расходов 

P5 =
Dpkz

Vba

× 100%, 

где: 

Dpkz - объем просроченной кредиторской 

задолженности ГАБС и муниципальных казенных 

учреждений (без учета оспариваемой задолженности в 

суде), по состоянию на конец отчетного года (тыс. 

рублей); 

Vba - объем бюджетных расходов ГАБС в 

отчетном году муниципальных казенных учреждений 

(без учета ассигнований на исполнение публичных 

нормативных 

обязательств) (тыс. рублей) 

max=0% 

min=0,5% 

3 3 3 

1.1.6. Число случаев P6  =  Qnbo,  max=0 5 5 5 



 

 

Наименование показателя Формула расчета показателя Мин. и 

макс. 

 значения 

показателя 

Вес 

показателя 

 

Совет депутатов 

МО Колтушское СП 

Администрация МО 

Колтушское СП 

1 2 3 4 5 6 
несвоевременного 

представления ежемесячной и 

годовой отчетностей об 

исполнении бюджета МО 

Колтушское СП 

где: 
Qnbo – число случаев несвоевременного представления 

ГАБС ежемесячной и годовой отчетностей об 

исполнении бюджета МО Колтушское СП (единиц) 

min=1 

1.1.7. Процент форм годовой 

бюджетной отчетности, 

представленной ГАБС без 

ошибок 

P7 =
Fvbo

Fbo

× 100%, 

где: 

Fvbo - количество форм годовой бюджетной 

отчетности, представленной ГАБС в отчетном году без 

ошибок, содержащих количественные показатели и 

(или) пояснения (единиц); 

Fbo - общее количество форм годовой 

бюджетной отчетности, которая должна была быть 

представлена ГАБС в отчетном году (в соответствии с 

приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 28 декабря 2010 года №191н «Об 

утверждении инструкции о порядке составления и 

представления годовой, квартальной и месячной 

отчетности об исполнении бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации»), содержащих 

количественные показатели и (или) пояснения 

(единиц) 

max=100% 

min=70% 

2 2 2 

1.1.8. Число случаев нарушения 

ГАБС (в том числе 

подведомственными казенными 

учреждениями) бюджетного 

законодательства, выявленных 

при осуществлении внешнего и 

внутреннего муниципального 

финансового контроля 

 

P8 = Qnbz, 
где: 

Qnbz - число случаев нарушения ГАБС в 

отчетном году бюджетного законодательства, 

выявленных при осуществлении внешнего и 

внутреннего муниципального финансового 

контроля(единиц) 

max=0 

min=1 

4 4 4 

1.1.9. Количество судебных 

актов по искам к МО 

Колтушское СП о возмещении 

вреда, причиненного 

гражданину или юридическому 

P9  =  Qsa,  
где: 

Qa - количество судебных актов, вступивших в 

отчетном году в законную силу, по искам к МО 

Колтушское СП  о возмещении вреда, причиненного 

max=0 

min=1 

3 0 0 

 



 

 

Наименование показателя Формула расчета показателя Мин. и 

макс. 

 значения 

показателя 

Вес 

показателя 

 

Совет депутатов 

МО Колтушское СП 

Администрация МО 

Колтушское СП 

1 2 3 4 5 6 
лицу в результате незаконных 

действий (бездействия) ГАБС 

либо должностных лиц ГАБС, и 

о присуждении компенсации за 

нарушение права на 

судопроизводство в разумный 

срок или права на исполнение 

судебного акта в разумный срок 

гражданину или юридическому лицу в результате 

незаконных действий (бездействия) ГАБС либо 

должностных лиц ГАБС, и о присуждении 

компенсации за нарушение права на судопроизводство 

в разумный срок или права на исполнение судебного 

акта в разумный срок (единиц) 

1.1.10. Количество судебных 

решений, вступивших в 

законную силу в отчетном году 

и предусматривающих полное 

или частичное удовлетворение 

исковых требований о 

взыскании с муниципальных 

казенных учреждений по 

принятым ими как 

получателями бюджетных 

средств денежным 

обязательствам 

P10 =  
Qsau

Qku

, 

где: 
Qsau - количество судебных решений, вступивших в 

законную силу в отчетном году и предусматривающих 

полное или частичное удовлетворение исковых 

требований о взыскании с муниципальных казенных 

учреждений, в отношении которых ГАБС 

осуществляет полномочия ГРБС, по принятым ими как 

получателями бюджетных средств денежным 

обязательствам (единиц); 

Qku - общее количество муниципальных казенных 

учреждений (единиц) 

max=0 

min=1 

3 3 3 

1.1.11. Количество решений 

налогового органа о взыскании 

с муниципальных казенных 

учреждений налога, сбора, 

страхового взноса, пеней и 

штрафов, предусматривающих 

обращение взыскания на 

средства бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

P11  =  
Qvz

Qku

, 

где: 
Qvz - количество решений налогового органа о 

взыскании с муниципальных казенных учреждений, 

налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов, 

предусматривающих обращение взыскания на 

средства бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации (единиц); 

Qku - общее количество муниципальных казенных 

учреждений (единиц) 

max=0 

min=1 

2 2 2 

1.1.12. Процент 

муниципальных казенных 

учреждений, информация о 

которых своевременно и в 

полном объеме размещена на 

P12 =
Qpku

Qku

× 100%, 

где: 

Qpku - количество муниципальных казенных 

учреждений, в отношении которых ГАБС 

max=100% 

min=80% 

2 0 0 

 



 

 

Наименование показателя Формула расчета показателя Мин. и 

макс. 

 значения 

показателя 

Вес 

показателя 

 

Совет депутатов 

МО Колтушское СП 

Администрация МО 

Колтушское СП 

1 2 3 4 5 6 
официальном сайте в сети 

Интернет www.bus.gov.ru в 

соответствии с требованиями 

приказа Министерства 

финансов Российской 

Федерации от 21 июля 2011 

года № 86н 

осуществляет полномочия ГРБС, о которых на 

официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru 

своевременно и в полном объеме в отчетном году 

размещена следующая информация: 

- о показателях бюджетной сметы; 

- о результатах деятельности и об использовании 

имущества; 

- сведения о проведенных в отношении учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах; 

- информация о годовой бюджетной отчетности 

учреждения;  

Qku - общее количество муниципальных 

казенных учреждений, в отношении которых ГРБС 

осуществляет полномочия ГРБС (на конец отчетного 

года, единиц) 

1.2. Показатели оценки качества финансового менеджмента, применяемые для ГАБС как для главного администратора источников финансирования 

дефицита бюджета МО Колтушское СП   

1.2.1. Соотношение 

фактических кассовых выплат и 

плановых объемов бюджетных 

ассигнований ГАБС по 

источникам финансирования 

дефицита 

P121 =
Vcri

Vpbi

× 100%, 

где: 

Vcri – фактические кассовые выплаты ГАБС в 

отчетном году по источникам финансирования 

дефицита (тыс. рублей); 

Vpba - уточненный плановый объем 

бюджетных ассигнований ГАБС по источникам 

финансирования дефицита (тыс. рублей) 

При обеспечении профицитного состояния бюджета 

на конец отчетного периода значение показателя 

принимается равным 100. 

max=98% 

min=85% 

2 

 

 

0 0 

 

1.3. Показатели оценки качества финансового менеджмента в части исполнения муниципальных программ/подпрограмм 

1.3.1. Число случаев 

внесения изменений в 

муниципальные 

программы/подпрограммы с 

нарушением установленных 

нормативными правовыми 

P131 = Qpr, 

где: 

Qpr – число случаев внесения в отчетном году 

изменений в муниципальные программы с 

нарушением установленных Бюджетным кодексом 

Российской Федерации и иными нормативными 

max=0 

min=1 

2 2 2 

http://www.bus.gov.ru/


 

 

Наименование показателя Формула расчета показателя Мин. и 

макс. 

 значения 

показателя 

Вес 

показателя 

 

Совет депутатов 

МО Колтушское СП 

Администрация МО 

Колтушское СП 

1 2 3 4 5 6 

актами сроков правовыми актами сроков (единиц) 

1.4. Показатели оценки качества финансового менеджмента, применяемые для ГАБС как для главного администратора доходов бюджета 
1.4.1.  

Процент выполнения 

первоначального плана по 

поступлению доходов бюджета 

МО Колтушское СП (без учета 

безвозмездных поступлений) 

P141 =
F

P
× 100%, 

где: 

               F - фактические поступления в отчетном году 

доходов бюджета МО Колтушское СП (без учета 

безвозмездных поступлений) (тыс. рублей); 

P - первоначальный план поступления 

доходов бюджета МО Колтушское СП в отчетном году 

(без учета безвозмездных поступлений) (тыс. рублей) 

max=98% 

min=75% 

5 0 14 

1.5. Показатели оценки качества финансового менеджмента, применяемые для ГАБС, являющимся ГРБС в отношении субсидий из других бюджета 

бюджетной системы РФ 

1.5.1. 

Процент достижения ГАБС 

значений результатов 

использования субсидий из 

других бюджетов бюджетной 

системы РФ бюджету МО 

Колтушское СП, 

предусмотренных 

соглашениями о 

предоставлении субсидий 

P151 =
∑ (

Sib
S i

)i

∑ (Si𝑛 )
 × 100, 

где: 

Sib - сумма i-ой субсидии, использованной 

бюджетом МО Колтушское СП из бюджетов 

бюджетной системы РФ в отчетном году, 

Si – сумма i-ой субсидии, предоставленной 

бюджету МО Колтушское СП из бюджетов 

бюджетной системы РФ в отчетном году (тыс. рублей); 
∑ (Si𝑛 )– количество раз предоставления 

субсидий в отчетном периоде, определенных 

соглашениями о предоставлении i-ой субсидии 

бюджету МО Колтушское СП из бюджетов 

бюджетной системы в отчетном году, в отношении 

которой ГАБС выполняет функции ГРБС (единиц) 

mах=100% 

min =95% 

4 0 0 

 

1.5.2.  
Сумма средств, перечисленных 

из бюджета МО Колтушское 

СП, в связи с выявлением 

фактов нарушения условий 

предоставления (расходования) 

и (или) нецелевого 

использования субсидий и 

P152 = Svs, 
где: 

Svs – сумма средств, перечисленных из 

бюджета МО Колтушское СП по решениям в связи с 

применением бюджетных мер принуждения при 

выявлении фактов нарушения условий предоставления 

(расходования) и (или) нецелевого использования 

администрируемых ГАБС субсидий и (или) иных 

mах=0 

min=3000 

5 5 5 



 

 

Наименование показателя Формула расчета показателя Мин. и 

макс. 

 значения 

показателя 

Вес 

показателя 

 

Совет депутатов 

МО Колтушское СП 

Администрация МО 

Колтушское СП 

1 2 3 4 5 6 
(или) иных межбюджетных 

трансфертов, предоставленных 

из бюджетов бюджетной 

системы РФ 

межбюджетных трансфертов, предоставленных 

бюджету МО Колтушское СП, из бюджетов 

бюджетной системы РФ (тыс. рублей) 

2. Показатели оценки качества управления активами 
2.1. Процент недостач и (или) 

хищений муниципальной 

собственности, выявленных у 

ГАБС и муниципальных 

учреждений 

P21 =
Snh

Vos + Vna + Vmz

× 100%, 

где: 

Snh – сумма недостач и хищений денежных 

средств и материальных ценностей ГАБС и 

муниципальных учреждений, в отношении которых 

ГАБС осуществляет полномочия учредителя (ГРБС), 

установленная по результатам проведения в отчетном 

году контрольных мероприятий органами 

муниципального внутреннего и внешнего финансового 

контроля (тыс. рублей); 

Vos – остаточная стоимость основных средств 

ГАБС и муниципальных учреждений, в отношении 

которых ГАБС осуществляет полномочия учредителя 

(ГРБС), на конец отчетного года (тыс. рублей); 

Vna - остаточная стоимость нематериальных 

активов ГАБС и муниципальных учреждений, на 

конец отчетного года (тыс. рублей); 

 

mах=0% 

min=0,l% 

4 4 4 

2.2. Отношение дебиторской 

задолженности ГАБС и 

муниципальных казенных 

учреждений, по выданным в 

счет оплаты товаров, работ, 

услуг авансам, к объему 

расходов на оплату товаров, 

работ и услуг 

P22 =
Ddz

Vba

× 100%, 

где: 

Ddz – объем дебиторской задолженности ГАБС 

и муниципальных казенных учреждений по выданным 

в счет оплаты товаров, работ, услуг авансам, по 

состоянию на конец отчетного года (тыс. рублей); 

              Vba – объем расходов ГАБС и муниципальных 

казенных учреждений, в отношении которых ГАБС 

осуществляет полномочия ГРБС, на оплату товаров, 

работ и услуг в отчетном году (тыс. рублей) 

mах=1% 

min=15% 

2 2 2 



 

 

Наименование показателя Формула расчета показателя Мин. и 

макс. 

 значения 

показателя 

Вес 

показателя 

 

Совет депутатов 

МО Колтушское СП 

Администрация МО 

Колтушское СП 

1 2 3 4 5 6 
2.3. Отношение просроченной 

дебиторской задолженности 

ГАБС и муниципальных 

казенных учреждений к объему 

бюджетных расходов 

P23 =
Dpdz

Vba

× 100%, 

где: 
Dpdz - объем просроченной дебиторской 

задолженности ГАБС и муниципальных казенных 

учреждений по состоянию на конец отчетного года 

(тыс. рублей); 

Vba - объем бюджетных расходов ГАБС и 

муниципальных казенных учреждений, в отношении 

которых ГАБС осуществляет полномочия ГРБС, в 

отчетном году (без учета ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств) (тыс. рублей) 

mах=0% 

min=0.5% 

3 3 3 

3. Показатели оценки качества осуществления ГАБС закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 
3.1.Наличие нарушений ГАБС 

и муниципальных казенных 

учреждений, выявленных в 

результате внешнего и 

внутреннего муниципального 

финансового контроля в части 

соблюдения требований 

Федерального закона 44-ФЗ 

P31 =
Qdk − Qnk

Qdk

× 100%, 

где: 
Qnk - количество документов ГАБС и 

муниципальных казенных учреждений, в отношении 

которых ГАБС осуществляет полномочия ГРБС, не 

прошедших контроль по ч. 5 ст. 99 Федерального 

закона 44-ФЗ в отчетном году (единиц); 

Qdk - общее количество документов ГАБС и 

муниципальных казенных учреждений, в отношении 

которых ГАБС осуществляет полномочия ГРБС, 

представленных для контроля по ч. 5 ст. 99 

Федерального закона 44-ФЗ в отчетном году (единиц) 

mах=95% 

min=75% 

4 4 4 

3.2. Количество 

административных штрафов, 

наложенных на должностных 

лиц ГАБС и муниципальных 

казенных учреждений за 

нарушение законодательства о 

контрактной системе в сфере 

закупок, в расчете на 10 млн. 

руб. расходов на оплату 

товаров, работ и услуг 

P32 =
Qas

Vz

× 100, 

где: 

Qas – количество административных штрафов, 

наложенных на должностных лиц ГАБС и 

муниципальных казенных учреждений в соответствии 

со статьей 7.29.3 КоАП РФ (единиц); 

Vz – объем расходов ГАБС и муниципальных 

казенных учреждений на оплату товаров, работ и услуг 

в отчетном году (млн. рублей) 

mах=0 

min=1 

4 4 4 

 



 

 

Наименование показателя Формула расчета показателя Мин. и 

макс. 

 значения 

показателя 

Вес 

показателя 

 

Совет депутатов 

МО Колтушское СП 

Администрация МО 

Колтушское СП 

1 2 3 4 5 6 
3.3. Количество нарушений 

ГАБС и муниципальных 

казенных учреждений 

установленных требований к 

годовому объему закуток у 

единственного поставщика 

(подрядчика, исполнителя), 

требований к осуществлению 

закупок у субъектов малого 

предпринимательства, 

социально- ориентированных 

некоммерческих организаций 

P33 =
Qedp + Qсмп

1 + Qku

, 

где: 
               Qedp – число выявленных по итогам отчетного 

года нарушений ГАБС и муниципальными казенными 

учреждениями требований к годовому объему закупок 

у единственного поставщика (подрядчика, 

исполнителя), установленных пунктами 4 и 5 части 1 

статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ 

"О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд" (единиц); 

              Qсмп – число выявленных по итогам отчетного 

года нарушений ГАБС и муниципальными казенными 

учреждениями требований к годовому объему закупок 

у субъектов малого предпринимательства, социально-

ориентированных некоммерческих организаций, 

установленных частью 1 статьи 30 Федерального 

закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" (единиц); 

Qku - общее количество муниципальных 

казенных учреждений 

mах=0 

min=1 

3 2,01 2,01 

3.4. Средневзвешенная по 

начальной (максимальной) цене 

контракта доля конкурентных 

процедур определения 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя), приведших к 

заключению контракта 

P34 =
SNPC

SNP
× 100,  

где: 
SNPC – сумма начальных (максимальных) цен 

контрактов по всем конкурентным способам 

определения поставщика (подрядчика, исполнителя), 

объявленным ГАБС и муниципальными казенными 

учреждениями в отчетном году, приведших к 

заключению контрактов (тыс. руб.); 

SNP – сумма начальных (максимальных) цен 

контрактов по всем конкурентным способам 

определения поставщика (подрядчика, исполнителя), 

объявленным ГАБС и муниципальными казенными 

mах=90% 

min=70% 

5 5 5 

 



 

 

Наименование показателя Формула расчета показателя Мин. и 

макс. 

 значения 

показателя 

Вес 

показателя 

 

Совет депутатов 

МО Колтушское СП 

Администрация МО 

Колтушское СП 

1 2 3 4 5 6 
учреждениями в отчетном году (тыс. руб.) 

  

 G СД = (62,45:80)*100 = 78,06 % 
 
 G Адм = (74,49:80)*100 = 93,11% 



 

 

     

 


